
令和６年度 

水 道 事 業 会 計 予 算 書 





議案第５号 

令和６年度清須市水道事業会計予算 

（総則） 

第１条 令和６年度清須市水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。 

（業務の予定量） 

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。 

⑴ 給 水 栓 数     4,038栓 

⑵ 年 間 総 配 水 量   1,050,000ｍ3 

⑶ １ 日 平 均 給 水 量  2,876ｍ3 

⑷ 主 要 な 建 設 改 良 事 業

  重要給水施設配水管路耐震化事業 27,365千円 

  配 水 場 設 備 更 新 事 業 13,398千円 

（収益的収入及び支出） 

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。 

収   入 

第１款 水道事業収益  238,322千円 

第１項 営業収益  213,466千円 

第２項 営業外収益    24,855千円 

第３項 特別利益   1千円 

支 出 

第１款 水道事業費用   238,040千円 

第１項 営業費用  230,817千円 

第２項 営業外費用    5,923千円 

第３項 特別損失   300千円 

第４項 予備費   1,000千円 
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（資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める（資本的収入額が資本的支出額に

対し不足する額 39,429 千円は、過年度分損益勘定留保資金等で補填するものとする。）。 

 

収   入 

第１款 資本的収入                          78,497千円 

第１項 他会計出資金                        30,000千円 

第２項 県補助金                           5,300千円 

第３項 工事負担金                         43,197千円 

 

支   出 

第１款 資本的支出                         117,926千円 

第１項 水道施設費                        101,093千円 

第２項 企業債償還金                        16,587千円 

第３項 その他資本的支出                        246千円 

 

（一時借入金） 

第５条 一時借入金の限度額は、30,000千円と定める。 

 

（予定支出の各項の経費の金額の流用） 

第６条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

⑴ 予定支出の各項の経費及び各項間の経費 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第７条 次に掲げる経費については、これらの経費の金額を、これらの経費のうち他の経費の金

額に、若しくはこれら以外の経費の金額に流用し、又はこれら以外の経費をこれらの経費の金

額に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。 

⑴ 職員給与費                              22,390千円 

⑵ 交際費                                    10千円 

 

（たな卸資産購入限度額） 

第８条 たな卸資産の購入限度額は、610千円と定める。 

 

  令和６年２月２２日 提出  

 

   清須市長  永 田 純 夫      
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令和６年度 

水 道事業 会計 予算に 関す る説明 書 

 

 

  





収　入
予定額（千円）

1 水道事業収益 238,322
1 営業収益 213,466

1 給水収益 190,851
2 受託工事収益 19,566
3 その他営業収益 3,049

2 営業外収益 24,855
1 受取利息及び配当金 1
2 他会計負担金 120
3 長期前受金戻入 24,732
4 消費税及び地方消費税還付金 1
5 雑収益 1

3 特別利益 1
1 過年度損益修正益 1

支　出
予定額（千円）

1 水道事業費用 238,040
1 営業費用 230,817

1 原水及び浄水費 76,244
2 配水及び給水費 36,573
3 受託工事費 17,787
4 業務費 10,633
5 総係費 19,753
6 減価償却費 68,826
7 資産減耗費 1,000
8 その他営業費用 1

2 営業外費用 5,923
1 支払利息及び企業債取扱諸費 922
2 消費税及び地方消費税 5,000
3 雑支出 1

3 特別損失 300
1 過年度損益修正損 300

4 予備費 1,000
1 予備費 1,000

款 項 目 備考

令和6年度清須市水道事業会計予算実施計画

（１）収 益 的 収 入 及 び 支 出

款 項 目 備考
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収　入
予定額（千円）

1 資本的収入 78,497
1 他会計出資金 30,000

1 他会計出資金 30,000
2 県補助金 5,300

1 県補助金 5,300
3 工事負担金 43,197

1 工事負担金 43,197

支　出
予定額（千円）

1 資本的支出 117,926
1 水道施設費 101,093

1 配水設備工事費 94,621
2 固定資産購入費 6,472

2 企業債償還金 16,587
1 企業債償還金 16,587

3 その他資本的支出 246
1 その他資本的支出 246

款 項 目 備考

（２）資 本 的 収 入 及 び 支 出

款 項 目 備考
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（単位：千円）

△ 848

68,826

1,000

14

△ 24,732

△ 1

922

△ 1,415

△ 1,103

△ 2

27

42,688

1

△ 922

41,767

△ 89,466

4,524

39,242

△ 45,700

△ 16,587

30,000

△ 5,664

7,749

3,816

68,444

72,260

　　　資金期首残高

　　　資金期末残高

　　　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　資金増加額（又は減少額）

　　　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

　　　　一般会計からの出資等による収入

　　　　リース債務の支払いによる支出

3　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　工事負担金等による収入

　　　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　県補助金による収入

2　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　　有形固定資産の取得による支出

　　　　利息及び配当金の受取

　　　　利息の支払額

　　　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　棚卸資産の増減額（△は増加）

　　　　預り金の増減額（△は減少）

　　　　小計

　　　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　　　未収金の増減額（△は増加）

　　　　未払金及び未払費用の増減額（△は減少）

　　　　長期前受金戻入益

　　　　受取利息及び配当金

　　　　固定資産除却費

　　　　賞与引当金等の増減額（△は減少）

1　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　　当年度純損失

　　　　減価償却費

令和6年度清須市水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）
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給　与　費　明　細　書

１　総括 （単位：人、千円）

備考 ( )内は、パートタイム会計年度任用職員の外書き

備考　前年度の退職手当組合負担金は法定福利費に含み計上している。

２　給与及び手当の増減額の明細 （単位：千円）

4,202

3,543

659

1,228

1,228

退 職 手 当
組合負担金

手当等
の内訳

区 分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

1,500

前年度

区 分
職 員 数 給 与 費

(1)
18,275 3,377

法　定
福利費

合 計
特別職 一般職 報酬 給料 手当等 計

(1)
前 年 度 2 1,851 7,750 6,044

21,652

15,645 4,348 19,993

本 年 度 2 1,990 8,183 8,102

比 較 139 433 2,058 2,630 △ 971 1,659

120 630 51 1,700

本年度 120 665 336 51

備 考

比 較 35 336 △ 200

2,058 115

462制度改正に伴う増減分

273その他の増減分

増 減 額

期末勤勉手当の支給率改定等
に伴う増

昇給

職員異動等

昇給に伴う増加分

その他の増減分

増 減 事 由 別 内 訳 説 明

1,481

手当等

区 分

給　料 433

制度改正に伴う増減分 45 給料表改定に伴う増

昇給に伴う増加分 115 昇給

職員異動等
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３　給料及び手当の状況

　（１）職員1人当たりの給与 （単位：円、歳）

　（２）初任給 （単位：円）

　（３）級別職員数 （単位：人、％）

（級別の基準となる職務）

区 分
一 般 会 計 の 制 度

高校卒 170,900 170,900

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

大学卒 202,400 202,400

区 分
行 政 職

級

短大卒 184,600 184,600

4 2 100.0

5 ― ―令和6年1月1日現在

1 ― ―

2 ― ―

3 ― ―

8 ― ―

計 2 100.0

6 ― ―

7 ― ―

4 1 50.0

5 ― ―

次　長
参　事

部　長

令和5年1月1日現在

1 ― ―

2 ― ―

3 1 50.0

8 ― ―

計 2 100.0

6 ― ―

7 ― ―

6級 7級 8級

行政職 主　事 主　任 主　査
係　　長
主任主査

課長補佐
副 主 幹

課　長
主　幹

区分 1級 2級 3級 4級 5級

平 均 給 料 月 額

平 均 年 齢

令和6年1月1日現在

令和5年1月1日現在

区 分 行 政 職

40.46

354,450

321,250

41.46

387,782

339,150

行 政 職
行 政 職

職 員 数 構 成 比
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　（４）昇給 （単位：人、％）

　（５）期末手当・勤勉手当 （単位：月分）

　（６）定年退職及び応募認定退職に係る退職手当 （単位：月分）

　（７）その他の手当

4号給 2

2

比 率

本

年

度

職 員 数 2

昇 給 に 係 る 職 員 数

職制上の段階、職務
の級等による加算措置

備 考

有

有

前年度 2.200 2.200 4.400 有

6月 12月
区 分

支給期別支給率
支給率計

一般会計の制度 2.250 2.250 4.500

本年度 2.250 2.250 4.500

同 上

備 考

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退職特例措置

（2～45％）

区 分
20年

勤続の者
25年

勤続の者
35年

勤続の者
最高限度 その他の加算措置等

通 勤 手 当 同じ

地 域 手 当 同じ

住 居 手 当 同じ

区 分 一般会計の制度との異同 差異の内容

扶 養 手 当 同じ

一般会計の制度
（支給率等）

24.586875 33.27075 47.709 47.709

Ⓐ

Ⓑ

Ⓑ／Ⓐ

Ⓐ

Ⓑ

区 分 行 政 職

Ⓑ／Ⓐ

100.0

前

年

度

2

号 給 数 内 訳 4号給 2

比 率 100.0

職 員 数 2

昇 給 に 係 る 職 員 数

号 給 数 内 訳
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(単位：千円)

１　固　定　資　産
　（１）有形固定資産
　　イ　土　　　　　地 124,501
　　ロ　建　　　　　物 149,322
　　　　減価償却累計額 △ 80,913 68,409
　　ハ　構　　築　　物 3,026,375
　　　　減価償却累計額 △ 1,420,492 1,605,883
　　ニ　機械及び装置 470,062
　　　　減価償却累計額 △ 417,426 52,636
　　ホ　車 両 運 搬 具 838
　　　　減価償却累計額 △ 797 41
　　ヘ　工具、器具及び備品 3,412
　　　　減価償却累計額 △ 752 2,660
　　ト　建 設 仮 勘 定 12,571
　　　　有形固定資産合計 1,866,701
　（２）無形固定資産
　　イ　電 話 加 入 権 65
　　ロ　ソフトウェア 10,487
　　ハ　リ ー ス 資 産 15,420
　　　　無形固定資産合計 25,972
　　　　固定資産合計 1,892,673
 
２　流　動　資　産
　（１）現　金　預　金 72,260
　（２）未　　収　　金 38,431
　　　　貸 倒 引 当 金 △ 193 38,238
　（３）貯　　蔵　　品 178
　　　　流動資産合計 110,676
　　　　資　産　合　計 2,003,349

令和6年度清須市水道事業予定貸借対照表
（令和7年3月31日）

資　産　の　部
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３　固　定　負　債
　（１）リ ー ス 債 務 10,866
　　　　固定負債合計 10,866
 
４　流　動　負　債
　（１）企　　業　　債 11,447
　（２）リ ー ス 債 務 5,664
　（３）未払金及び未払費用 20,123
　（４）預　　り　　金 521
　（５）引　　当　　金
　　イ　賞 与 引 当 金 1,418
　　　　引 当 金 合 計 1,418
　　　　流動負債合計 39,173
 
５　繰　延　収　益
　　　　長 期 前 受 金 1,336,516
　　　　収益化累計額 △ 607,705
　　　　繰延収益合計 728,811
　　　　負　債　合　計 778,850

６　資　　本　　金 1,062,913

７　剰　　余　　金
　（１）資 本 剰 余 金
　　イ　他会計補助金 98,404
　　　　資本剰余金合計 98,404
　（２）利 益 剰 余 金
　　イ　当年度未処分利益剰余金 63,182
　　　　利益剰余金合計 63,182
　　　　剰 余 金 合 計 161,586
　　　　資　本　合　計 1,224,499
　　　　負債資本合計 2,003,349

負　債　の　部

資　本　の　部
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(単位：千円)
１　営　業　収　益

（１）給水収益 169,473
（２）受託工事収益 19,217
（３）その他営業収益 2,856 191,546

２　営　業　費　用
（１）原水及び浄水費 67,211
（２）配水及び給水費 37,990
（３）受託工事費 17,471
（４）業務費 8,973
（５）総係費 17,616
（６）減価償却費 67,898
（７）資産減耗費 1,000
（８）その他営業費用 1 218,160

営　業　損　失 26,614

３　営　業　外　収　益
（１）受取利息及び配当金 1
（２）他会計負担金 120
（３）長期前受金戻入 24,673
（４）雑収益 2 24,796

４　営　業　外　費　用
（１）支払利息 2,241
（２）雑支出 49 2,290 22,506

経　常　損　失 4,108

５　特　別　利　益
（１）過年度損益修正益 1 1

６　特　別　損　失
（１）過年度損益修正損 300 300 △ 299

当年度純損失 4,407
前年度繰越利益剰余金 41,190
その他未処分利益剰余金変動額 27,247
当年度未処分利益剰余金 64,030

令和5年度清須市水道事業予定損益計算書
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）
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(単位：千円)

１　固　定　資　産
　（１）有形固定資産
　　イ　土　　　　　地 124,501
　　ロ　建　　　　　物 149,322
　　　　減価償却累計額 △ 78,161 71,161
　　ハ　構　　築　　物 2,940,388
　　　　減価償却累計額 △ 1,364,129 1,576,259
　　ニ　機械及び装置 469,509
　　　　減価償却累計額 △ 414,053 55,456
　　ホ　車 両 運 搬 具 838
　　　　減価償却累計額 △ 752 86
　　ヘ　工具、器具及び備品 2,604
　　　　減価償却累計額 △ 649 1,955
　　ト　建 設 仮 勘 定 12,571
　　　　有形固定資産合計 1,841,989
　（２）無形固定資産
　　イ　電 話 加 入 権 65
　　ロ　ソフトウェア 11,537
　　ハ　リ ー ス 資 産 20,560
　　　　無形固定資産合計 32,162
　　　　固定資産合計 1,874,151
 
２　流　動　資　産
　（１）現　金　預　金 68,444
　（２）未　　収　　金 37,015
　　　　貸 倒 引 当 金 △ 193 36,822
　（３）貯　　蔵　　品 177
　　　　流動資産合計 105,443
　　　　資　産　合　計 1,979,594

令和5年度清須市水道事業予定貸借対照表
（令和6年3月31日）

資　産　の　部
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３　固　定　負　債
　（１）企　　業　　債 11,447
　（２）リ ー ス 債 務 16,530
　　　　固定負債合計 27,977
 
４　流　動　負　債
　（１）企　　業　　債 16,585
　（２）リ ー ス 債 務 5,664
　（３）未払金及び未払費用 22,362
　（４）預　　り　　金 494
　（５）引　　当　　金
　　イ　賞 与 引 当 金 1,388
　　　　引 当 金 合 計 1,388
　　　　流動負債合計 46,493
 
５　繰　延　収　益
　　　　長 期 前 受 金 1,292,750
　　　　収益化累計額 △ 582,973
　　　　繰延収益合計 709,777
　　　　負　債　合　計 784,247

６　資　　本　　金 1,032,913

７　剰　　余　　金
　（１）資 本 剰 余 金
　　イ　他会計補助金 98,404
　　　　資本剰余金合計 98,404
　（２）利 益 剰 余 金
　　イ　当年度未処分利益剰余金 64,030
　　　　利益剰余金合計 64,030
　　　　剰 余 金 合 計 162,434
　　　　資　本　合　計 1,195,347
　　　　負債資本合計 1,979,594

負　債　の　部

資　本　の　部
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注記 

 

１ 重要な会計方針 

⑴ 固定資産の減価償却の方法 

ア 有形固定資産 

  量水器 取替法 

  その他 定額法 

イ 無形固定資産 

定額法 

⑵ 引当金の計上方法 

ア 退職給付引当金 

職員の退職手当は、愛知県市町村退職手当組合の負担金を除き、一般会計がその全額を

負担することとなっているため、退職給付引当金は計上しない。 

イ 賞与引当金及び法定福利費引当金 

職員の期末手当・勤勉手当及びそれらに係る法定福利費の支給に備えるため、当年度末

における支給見込額に基づき、当年度の負担に属する額（12月から 3月までの 4か月分）

を計上する。 

ウ 貸倒引当金 

債権の不納欠損による損失に備えるため、回収不能見込額を計上する。 

⑶ 消費税及び地方消費税の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜経理方式による。 

２ リース契約により使用する固定資産 

  リース取引の処理方法 

ファイナンス・リース取引については、通常の売買取引に係る方法に準じた会計処理を行

う。 

３ その他 

 引当金の取崩し 

ア 賞与等引当金 

職員の期末手当・勤勉手当及びそれらに係る法定福利費の支出として、賞与等引当金

1,388千円を使用する。 

イ 貸倒引当金 

債権の不納欠損による損失金額を補填するため貸倒引当金150千円を使用する。 
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1 水道事業収益 238,322 235,398 2,924
1 営業収益 213,466 210,600 2,866

1 給水収益 190,851 186,420 4,431
2 受託工事収益 19,566 21,139 △ 1,573
3 その他営業収益 3,049 3,041 8

2 営業外収益 24,855 24,797 58
1 受取利息及び配当金 1 1 0
2 他会計負担金 120 120 0
3 長期前受金戻入 24,732 24,673 59

4 消費税及び地方消費税 1 1 0
還付金

5 雑収益 1 2 △ 1
3 特別利益 1 1 0

1 過年度損益修正益 1 1 0

1 水道事業費用 238,040 238,990 △ 950
1 営業費用 230,817 230,448 369

1 原水及び浄水費 76,244 73,922 2,322

2 配水及び給水費 36,573 40,686 △ 4,113

3 受託工事費 17,787 19,218 △ 1,431
4 業務費 10,633 9,833 800

令和6年度清須市水道事業

収 益 的 収 入  

款 項 目
当年度
予定額

前年度
予定額

比較

収 益 的 支 出

款 項 目
当年度
予定額

前年度
予定額

比較
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（単位：千円）

金 額

1 給水収益 190,851 水道料金
1 給水装置工事受託収益 19,566 給水装置工事に伴う引込管受託工事収益
1 手数料 530 給水装置工事設計審査手数料等
2 他会計負担金 2,519 消火栓維持管理負担金 437

下水道使用料徴収事務負担金 2,082

1 預金利息 1 普通預金利息
1 一般会計負担金 120 児童手当負担金
1 長期前受金戻入 24,732 長期前受金戻入県補助金 850

長期前受金戻入他会計補助金 1,747
長期前受金戻入工事負担金 18,137
長期前受金戻入受贈財産評価額 3,998

1 消費税及び地方消費税 1 消費税及び地方消費税還付金
還付金

1 その他雑収益 1 その他雑収益

1 過年度損益修正益 1 水道料金過年度調定

（単位：千円）

金 額

1 備消耗品費 147 受水費 72,795
2 委託料 2,197 水質管理費 3,449
3 修繕費 550
4 薬品費 555
5 受水費 72,795
1 備消耗品費 159 配水場維持管理費 23,433
2 光熱水費 18 給配水管維持管理費 13,140
3 通信運搬費 37
4 委託料 6,191
5 手数料 64
6 修繕費 6,182
7 工事請負費 8,763
8 動力費 12,758
9 材料費 2,401
1 工事請負費 17,787 給水管引込工事費
1 燃料費 139 料金徴収事務費 10,355
2 印刷製本費 1,067 車両管理費 278
3 通信運搬費 806
4 委託料 6,045
5 手数料 987
6 修繕費 110

会計予算実施計画明細書

節
説 明

区 分

節
説 明

区 分
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5 総係費 19,753 17,890 1,863

6 減価償却費 68,826 67,898 928

7 資産減耗費 1,000 1,000 0
8 その他営業費用 1 1 0

2 営業外費用 5,923 7,242 △ 1,319
1 支払利息及び企業債取 922 2,241 △ 1,319
扱諸費

2 消費税及び地方消費税 5,000 5,000 0
3 雑支出 1 1 0

3 特別損失 300 300 0
1 過年度損益修正損 300 300 0

4 予備費 1,000 1,000 0
1 予備費 1,000 1,000 0

収 益 的 支 出

款 項 目
当年度
予定額

前年度
予定額

比較
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（単位：千円）

金 額
7 負担金 1,300
8 保険料 29
9 貸倒引当金繰入額 150
1 給料 4,158 職員人件費（1名） 10,681
2 手当 3,845 会計年度任用職員報酬（1名） 3,205
3 法定福利費 1,927 一般事務費 5,867
4 退職手当組合負担金 1,228
5 賞与引当金繰入額 597
6 法定福利費引当金繰入額 117
7 報酬 1,990
8 児童手当 120
9 旅費 378

10 備消耗品費 618
11 印刷製本費 106
12 通信運搬費 12
13 手数料 89
14 負担金 4,051
15 交際費 10
16 会議研修費 246
17 保険料 261
1 有形固定資産減価償却費 62,636 建物 2,752

構築物 56,363
機械及び装置 3,373
車輌及び運搬具 45
工具・器具及び備品 103

2 無形固定資産減価償却費 6,190 ソフトウェア 1,050
リース資産 5,140

1 固定資産除却費 1,000 固定資産除却費
1 材料売却原価 1 材料売却原価

1 企業債利息 816 企業債利息
2 リース支払利息 106 リース支払利息
1 消費税及び地方消費税 5,000 消費税及び地方消費税
1 その他雑支出 1 その他雑支出

1 過年度損益修正損 300 過年度水道料金還付金

1 予備費 1,000 予備費

節
説 明

区 分
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1 資本的収入 78,497 79,337 △ 840
1 他会計出資金 30,000 0 30,000

1 他会計出資金 30,000 0 30,000
2 県補助金 5,300 2,700 2,600

1 県補助金 5,300 2,700 2,600
3 工事負担金 43,197 76,637 △ 33,440

1 工事負担金 43,197 76,637 △ 33,440

1 資本的支出 117,926 176,096 △ 58,170
1 水道施設費 101,093 116,675 △ 15,582

1 配水設備工事費 94,621 116,070 △ 21,449

メーター費 0 605 △ 605
2 固定資産購入費 6,472 0 6,472

固定資産購入費 0 15,688 △ 15,688
2 企業債償還金 16,587 43,242 △ 26,655

1 企業債償還金 16,587 43,242 △ 26,655
3 その他資本的支出 246 491 △ 245

1 その他資本的支出 246 491 △ 245

資 本 的 支 出

資 本 的 収 入

款 項 目
当年度
予定額

前年度
予定額

比較

款 項 目
当年度
予定額

前年度
予定額

比較

- 22 -



（単位：千円）

金 額

1 一般会計出資金 30,000 一般会計出資金

1 県補助金 5,300 生活基盤施設耐震化等補助金

1 施設負担金 9,020 新規加入に係る負担金
2 工事負担金 34,177 配水管等工事負担金

（単位：千円）

金 額

建設改良費から名称変更
1 給料 4,025 職員人件費（1名） 8,504
2 手当 3,029 配水場整備費 13,398
3 法定福利費 1,450 給配水管整備費 72,719
4 委託料 8,435 重要給水施設配水管路耐震化事業 27,365
5 工事請負費 77,129 その他給配水管整備事業 45,354
6 メーター費 553

廃目
1 リース債務支払額 5,664 リース債務支払額
2 有形固定資産購入費 808 工具器具購入費

廃項

1 企業債償還金 16,587 企業債償還金

1 その他資本的支出 246 県補助金返還金

節
説 明

区 分

説 明
区 分

節
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